

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年3月20日

【事業年度】 第35期（自 平成25年1月1日 至 平成25年12月31日）

【会社名】 株式会社小田原エンジニアリング

【英訳名】 Odawara Engineering Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 宮 脇 伸 郎

【本店の所在の場所】 神奈川県足柄上郡松田町松田惣領1577番地

【電話番号】 0465 - 83 - 1122(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理部長 石 塚 立 身

【最寄りの連絡場所】 神奈川県足柄上郡松田町松田惣領1577番地

【電話番号】 0465 - 83 - 1122(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理部長 石 塚 立 身

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成26年3月28日に提出いたしました第35期（自平成25年1月1日至平成25年12月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第1部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

###### 注記事項

###### セグメント情報等

###### セグメント情報

###### 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(中略)

当連結会計年度(自 平成25年1月1日 至 平成25年12月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	巻線機事業	送風機・ 住設関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	4,631,951	993,237	5,625,189	1,500	5,626,689	-	5,626,689
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	4,631,951	993,237	5,625,189	1,500	5,626,689	-	5,626,689
セグメント利益又は損失	470,789	43,855	426,933	1,164	428,097	245,437	182,660
セグメント資産	8,452,616	4,361,511	12,814,127	219,374	13,033,502	911,909	12,121,592
その他の項目							
減価償却費	129,355	27,674	157,029	-	157,029	-	157,029
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,263,434	73,902	2,337,337	-	2,337,337	-	2,337,337

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、企業再生支援事業であります。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1)セグメント利益の調整額 245,437千円の主なものは、各報告セグメントに配分していない全社費用であり当社の管理部門に係る費用等であります。

(2)セグメント資産の調整額 911,909千円は、セグメント間取引消去等 2,154,141千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産1,242,232千円であります。全社資産の内容は、当社の余剰運用資金、長期投資資金(投資有価証券)であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(後略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(中略)

当連結会計年度(自 平成25年1月1日 至 平成25年12月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	巻線機事業	送風機・ 住設関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	4,631,951	993,237	5,625,189	1,500	5,626,689	-	5,626,689
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	4,631,951	993,237	5,625,189	1,500	5,626,689	-	5,626,689
セグメント利益又は損失	470,789	43,855	426,933	1,164	428,097	245,437	182,660
セグメント資産	<u>6,886,535</u>	<u>4,392,229</u>	<u>11,278,765</u>	219,374	<u>11,498,140</u>	<u>623,452</u>	12,121,592
その他の項目							
減価償却費	129,355	27,674	157,029	-	157,029	-	157,029
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>1,594,983</u>	73,902	<u>1,668,886</u>	-	<u>1,668,886</u>	-	<u>1,668,886</u>

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、企業再生支援事業であります。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額 245,437千円の主なもの、各報告セグメントに配分していない全社費用であり当社の管理部門に係る費用等であります。

(2) セグメント資産の調整額623,452千円は、セグメント間取引消去等 618,779千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産1,242,232千円であります。全社資産の内容は、当社の余剰運用資金、長期投資資金(投資有価証券)であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(後略)